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Sprawozdanie z Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej  
„Gry wideo: media, komunikacja, rozrywka”,  

Kielce 20 kwietnia 2023

20 kwietnia 2023 roku w murach Instytutu Mediów, Dziennikarstwa i Ko-
munikacji Społecznej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach odbyła 
się IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa pod tytułem „Gry wideo: media, ko-
munikacja, rozrywka”. Wydarzenie miało charakter hybrydowy, tzn. część pre-
legentów wygłaszała swoje referaty w formie stacjonarnej, a część uczestniczyła 
w obradach zdalnie, wykorzystując wirtualne narzędzie MS Teams. 

Tuż po godzinie 9.30 oficjalnie rozpoczęto obrady konferencji. Wszyst-
kich uczestników tego naukowego wydarzenia oraz studentów obecnych na sali 
przywitała dziekan Wydziału Humanistycznego UJK prof. dr hab. Beata Woj-
ciechowska. W swojej przemowie dziekan pogratulowała organizatorom i ży-
czyła prelegentom owocnych obrad. Równocześnie wspomniała, że konferencja 
na stałe zapisała się w kalendarzu naukowców, dla których gry stanowią ważny 
przedmiot badań. Następnie, w imieniu władz IMDiKS, głos zabrała dyrektor 
dr hab. Olga Dąbrowska-Cendrowska, prof. UJK, twierdząc, że czwarta edycja 
konferencji przyczynia się do tego, że Kielce stają się ośrodkiem refleksji nad 
grami wideo. 

Warto nadmienić, że poprzednia edycja konferencji „Gry wideo: media, ko-
munikacja, rozrywka”, która odbyła się 4 listopada 2021 roku, z uwagi na trwa-
jącą epidemię koronawirusa miała charakter zdalny. Po ustaniu epidemii organi-
zatorzy powrócili do formy stacjonarnej, umożliwiając dodatkowo uczestnikom 
wirtualną obecność. Należy dodać, że dwie pierwsze edycje (2015 rok oraz 2016 
rok) odbywały się w formie stacjonarnej przy dużej liczbie studentów obecnych 
na auli. 
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Ze względu na spore zainteresowanie prelegentów tematyką gier wideo, wy-
stąpienia badaczy były podzielone na dwa panele: poranny oraz popołudniowy. 

W porannym panelu uwaga badaczy skupiała się na interdyscyplinarnym 
wykorzystaniu gier wideo. Tematami wystąpień były: Gra wideo, gra kompu-
terowa, gra cyfrowa – czyli o nazwach podstawowych gry wideo w polszczyź-
nie (dr hab. Krzysztof Kaszewski, Uniwersytet Warszawski); Zawsze dwa kroki 
przed graczem: próby zapobiegania transgresyjnym zdarzeniom na przykładzie 
gry „House Flipper: Pets DLC” (Aleksandra Merchut, Uniwersytet Jagielloń-
ski); Gra w mszę. Kilka uwag o grze „Roblox” (mgr Michał Jas, Uniwersytet 
Jana Kochanowskiego w Kielcach); E-sport w literaturze naukowej (dr inż. Olga 
Grabowska, Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie).

Między sesjami w ramach projektu „Athena. Gender Equality to Unlock Re-
search Potenial” mgr Natalia Walkowiak oraz mgr Weronika Sałek z Uniwersy-
tetu Jana Kochanowskiego w Kielcach wygłosiły referat pt. Gamerki i gamerzy, 
bohaterki i bohaterowie – reprezentacje kobiet i mężczyzn w grach. 

Druga, popołudniowa sekcja konferencji koncentrowała się wokół proble-
matyki oddziaływania gier w społeczeństwie. Zaprezentowano takie wystąpienia 
jak: Retoryka komentatorów piłkarskich na przykładzie gier „Pro Evolution Soc-
cer 6” i „FIFA 20” (mgr Kacper Krzeczewski, Uniwersytet Łódzki); „Przegraj 
mi to!” Dzieje piractwa gier wideo w Polsce (dr Przemysław Ciszek, Uniwersy-
tet Jana Kochanowskiego w Kielcach); Dysfunkcje społeczne widziane oczami 
dziecka na przykładzie gier studia Killmonday Games (mgr Adrianna Linerto-
wicz, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach); „Disco Elysium” i zmia-
na społeczna. Wykorzystanie wywiadu narracyjnego w badaniu gier wideo (mgr 
Grzegorz Zyzik, Uniwersytet Opolski). 

Uroczystego zamknięcia konferencji dokonał dr Przemysław Ciszek (UJK), 
który był głównym organizatorem, a także przewodniczącym Komitetu Organi-
zacyjnego. Mówił: „Dzisiejsze obrady pokazały, że gry wideo stanowią istotny 
przedmiot badań dla wielu dyscyplin. Wykorzystanie gier w naukach filologicz-
nych, społecznych, sportowych, a także teologicznych pokazuje, że gry wideo 
mają charakter interdyscyplinarny”. 

Dr P. Ciszek zaprosił wszystkich do wzięcia udziału w kolejnej edycji kon-
ferencji. Podziękował władzom Wydziału Humanistycznego, Instytutu Mediów, 
Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej UJK za umożliwienie przeprowadze-
nia obrad, studentom za obecność w trakcie wygłaszania referatów, a także człon-
kom Komitetu Organizacyjnego: mgr Natalii Walkowiak, mgr Weronice Sałek 
oraz, piszącemu te słowa, mgr. Michałowi Jasowi. 


